


1. Mission
Gud ønsker at frelse alle mennesker og Jesus Kristus forvandler og 
fornyer os og verden. Enhver kristen er kaldet til at dele troen på 
Jesus – både i ord og handling.

Derfor:
a. opmuntrer og støtter vi hinanden i at være i mission på det sted 

og på den måde, som Gud leder de enkelte menigheder til.
b. har vores menigheder forskellige udtryk og når forskellige 

grupper af mennesker.
c. tjener vi medmennesket lokalt, nationalt og globalt, og kæmper 

for alles frihed til at tale og tro.
d. arbejder vi sammen med andre kristne både lokalt, nationalt og 

internationalt.



2. Menighed og fællesskab
BaptistKirken er et fællesskab af menigheder, hvor mennesker samles 
om troen på den treenige Gud.
Derfor:
a. kan alle deltage i samtalen om, hvordan menigheden og 

kirkesamfundet udvikler sig, og hvordan vi lever vores tro i 
fællesskab.

b. er de lokale menigheder selvstyrende og har frihed til at forme 
deres tro og tjeneste i overensstemmelse med deres forståelse af 
Bibelen under Helligåndens vejledning.

c. fastholder vi den lokale menigheds selvstændighed, 
samvittighedsfrihed og forpligtelse i tolkningsspørgsmål.

d. er menigheden samtidig en del af et større fællesskab, der står 
sammen i tro og tjeneste og forpligter sig på hinanden



3. Bibelen
Bibelen er vores vigtigste kilde til forståelsen af Guds 
åbenbaring i Jesus Kristus og af vores mission i verden.

Derfor mener vi, at:
a. Gud taler til os gennem Bibelens skrifter og gennem 

Helligåndens tale til den enkelte og fællesskabet.
b. alle har ansvar for at læse og lytte, og derfor er der frihed til 

fortolkning i fællesskab under Helligåndens vejledning og i 
lyset af den kristne tradition, vores fornuft og erfaring.



4. Kald og tjeneste
Gud kalder og udruster alle til at tjene med i Guds rige.

Derfor:
a. støtter og velsigner vi hinanden i at tjene blandt dem, som 

Gud kalder os til.
b. støtter og udruster vi frivillige, ledere og ansatte til tjeneste 

i menigheder og på nationalt plan. 
c. …



5. Menigheder og Præster
Vi anerkender, at menighederne er forskellige, har deres egne udtryk og 
unikke behov – også når det kommer til ansættelser.

Derfor:
a.  har hver menighed suveræn ret til selv at kalde og ansætte deres

præst.
b.  introduceres alle nye præster til baptistisk tradition og teologi, 

samt skoling i den praktiske udførelse af præstegerningen.
c.  efterstræbes det, at der skabes rum og rammer, så præster kan 

dygtiggøre sig løbende.
d. tilbydes alle nye præster en mentor valgt blandt de 

akkrediterede præster.



6. Præster og tjeneste
Præsterne er blandt de vigtige kulturbærere i vores kirkesamfund.  Derfor er 
de forpligtet af det kald, de har fået, til at bidrage aktivt – både ved at forkynde 
evangeliet, vejlede og støtte menighederne, og ved at tage medansvar for 
BaptistKirkens udvikling og sammenhængskraft.

Derfor opfordres præster til at lade sig ordinere, og akkreditere og dermed 
påtage sig nationalt ansvar ved at:
a. deltage i regionale og nationale samlinger.
b. udruste lægfolk og præsteaspiranter.
c. bidrage til teologisk og pastoralt arbejde med andre præster og                                                           
menigheder i BaptistKirken samt landsorganisationer – herunder                  
særligt børn og unge samt BaptistKirkens udvalg.



7. Forpligtelse
Vores identitet og mission kalder os til at være en én familie. 
Som familie forbliver vi forpligtet til at leve i forhold til 
hinanden, selv når der er forskelle og uenigheder, for i Gud er 
vi ét.

Derfor forpligter vi os på:
a. vores historie, teologi og fællesskab og tager ansvar for 

fremtiden.
b. at forkynde evangeliet ind i den tid, vi lever i, og give 

evangeliet videre til næste generation.
c. i samarbejde at plante, udvikle og udruste menigheder.
d. at bidrage regionalt, nationalt og internationalt – både med 

menneskelige og økonomiske ressourcer.



På baggrund af synodens samtaler om: 
Hvem der kan sidde i ledelse på alle nationale niveauer i BaptistKirken, 
er det synodens opfattelse, at spørgsmålet er for vigtigt til, 
at det på nuværende tidspunkt kan indskrives som en fællesværdi. 
Den generelle opfattelse var, at dette punkt kræver mere arbejde 
og flere samtaler, omend at vi som kirkesamfund er enige om, at 
”at vi vælger og engagerer mennesker på alle niveauer nationalt baseret 
på deres nådegaver og kvalifikationer”, 
men ikke er enige om hvad det betyder.



Derfor forpligter vi hinanden til at fortsætte denne samtale på 
følgende måde:

Indkaldelse til åbne læredage
Vi indkalder til et åbne læredage inden for 18 måneder, hvor flere 
stemmer kan arbejde seriøst og åbent med emnet om LGBT-
personers ledelsesansvar samt om velsignelse af ægteskab mellem 
to mennesker af samme køn.

Midlertidig åbning i værdipunkt 4.c
Vi udarbejder en tilføjelse til værdiernes punkt 4.c, som vi 
foreløbigt lader stå tomt, så menighederne kan tage samtalen 
og diskussionen i det rette forum – hvor svære emner 
håndteres kongregationalistisk nemlig på vores landskonference.



Synoden pålægger BaptistKirkens ledelse at udarbejde en procesplan til 
fremlæggelse på landskonferencen 27. september, så vi sikrer, at vi som 
fællesskab:

• får talt om de væsentlige teologiske udfordringer, vi står i

• får tid til og får skemalagt, hvornår de missionale tiltag, vi drømmer 
om, bliver udviklet og realiseret
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